
Ano VIII – Edição nº 1381 - Tibagi, 07 de outubro de 2020. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins - MTB 5139-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1381 - Tibagi, 07 de outubro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 49/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JANETE APARECIDA DE SOUZA DOS ANJOS 
Licitação    : Pregão Presencial 22/2020 
Objeto       :ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES DO MUNICÍPIO, EM TRATAMENTO 
MÉDICO-HOSPITALAR FORA DO DOMICÍLIO 
Vigência     : Início: 14/09/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 14/09/2020 
Valor R$     : 17.645,30 (Dezessete Mil, Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta Centavos ) 
Dotação      : 493 - 14.002.2087.3339039999900000000.00000303 
Dotação      : 702 - 14.002.2077.3339039999900000000.00000303 
Dotação      : 771 - 14.002.2055.3339039999900000000.00000303 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 50/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ODAIR JOSE DA SILVA - TRANPORTES - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 22/2020 
Objeto       :ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES DO MUNICÍPIO, EM TRATAMENTO 
MÉDICO-HOSPITALAR FORA DO DOMICÍLIO 
Vigência     : Início: 14/09/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 14/09/2020 
Valor R$     : 48.510,95 (Quarenta e Oito Mil, Quinhentos e Dez Reais e Noventa e Cinco Centavos ) 
Dotação      : 493 - 14.002.2087.3339039999900000000.00000303 
Dotação      : 702 - 14.002.2077.3339039999900000000.00000303 
Dotação      : 771 - 14.002.2055.3339039999900000000.00000303 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 70/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ADEMAR PINTO RIBEIRO TRANSPORTES ME 
Licitação    : Pregão Presencial 29/2020 
Objeto       :ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES DO MUNICÍPIO, EM TRATAMENTO 
MÉDICO-HOSPITALAR FORA DO DOMICÍLIO, QUE NÃO APRESENTEM RISCO DE VIDA, PARA REMOÇÃO SIMPLES E DE CARÁTER ELETIVO 
Vigência     : Início: 14/09/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 14/09/2020 
Valor R$     : 30.758,41 (Trinta Mil, Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta e Um Centavos ) 
Dotação      : 493 - 14.002.2087.3339039999900000000.00000303 
Dotação      : 702 - 14.002.2077.3339039999900000000.00000303 
 
Sexto Aditivo ao Contrato Nº  : 0226/2017 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : D A M SANTOS & CIA LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 69/2017 
Objeto       :PRORROGA SERVIÇOS DE PLANTIO E CORTE DE GRAMA, CAPINA, LIMPEZA MANUAL E PODA DE ARVORES EM TERRENOS E 
VIAS PÚBLICAS, LIMPEZA EM PASSEIOS E SARJETAS COM VARRIÇÃO, RASPAGEM MANUAL, E CAIAÇÃO EM MEIO FIO (PINTURA A CAL), 
Vigência     : Início: 14/09/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 14/09/2020 
Valor R$     : 55.729,80 (Cinquenta e Cinco Mil, Setecentos e Vinte e Nove Reais e Oitenta Centavos ) 
Dotação      : 778 - 06.001.2011.3339039820200000000.00000000 
 
Quinto Aditivo ao Contrato Nº  : 0228/2017 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ROSE MARIA DA SILVA RODRIGUES - EPP 
Licitação    : Pregão Presencial 70/2017 
Objeto       :PRORROGA SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIAL 
Vigência     : Início: 17/09/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/09/2020 
Valor R$     : 42.133,70 (Quarenta e Dois Mil, Cento e Trinta e Três Reais e Setenta Centavos ) 
Dotação      : 778 - 06.001.2011.3339039820200000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 341/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA. 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 9/2019 
Objeto       :PRORROGA PRAZO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CEMEI MADRINHA AUGUSTA (FASE II), CAETANO 
MENDES, NESTE MUNICÍPIO. 
Vigência     : Início: 17/09/2020 Término: 15/12/2020 
Assinatura   : 17/09/2020 
Valor R$     : 0,00 (Zero ) 
 
Terceiro Aditivo ao Contrato Nº  : 377/2018 
Aditivo Nº   : 5/2020 
Tipo Aditivo : Prazo/Valor 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1381 - Tibagi, 07 de outubro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Contratada   : RODRAUDE PUBLICA EIRELI - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 111/2018 
Objeto       :PRORROGA SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, QUALIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOLUÇÕES VOLTADAS PARA ARRECADAÇÃO 
MUNICIPAL E GESTÃO, COM A FINALIDADE DE APOIAR AS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E SEUS RESPECTIVOS 
DEPARTAMENTOS 
Vigência     : Início: 01/09/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 01/09/2020 
Valor R$     : 112.500,00 (Cento e Doze Mil e Quinhentos Reais ) 
Dotação      : 627 - 07.001.2020.3339039999900000000.00000000 
Dotação      : 664 - 07.002.2021.3339039999900000000.00000000 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Terceiro Aditivo ao Contrato Nº  : 234/2017 
Tipo Aditivo : Prorrogação 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ROLDINEI MENON 
Licitação    : Pregão Presencial 65/2017 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
Vigência     : Início: 17/09/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/09/2020 
 
Terceiro Aditivo Contrato Nº  : 232/2017 
Tipo Aditivo : Prorrogação 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DAIANE APARECIDA PEDROSO DE LIMA 06773920957 
Licitação    : Pregão Presencial 65/2017 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
Vigência     : Início: 17/09/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/09/2020 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 367/2019 
Tipo Aditivo : Prorrogação 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ALCINDO MENDES MACHADO - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 145/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
Vigência     : Início: 07/10/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 07/10/2020 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº: 006/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ESCAVAÇÃO E TERRAPLANAGEM LOPATINHA LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 32/2020 
Vigência     : Início: 29/09/2020 Término: 31/03/2021 
Assinatura   : 29/09/2020 
Objeto       : LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS 

Somente MEI, ME e EPP 

 
ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO 

PREÇO UNITÁRIO 
MÁXIMO – R$ 

 
 

1 
1.875 KM 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO POR KM RODADO, 
REQUISITOS MÍNIMOS: CAMINHÃO TRUCK TRAÇADO 
COM CAÇAMBA BASCULANTE DE CARGA 12 M3. ANO 
DE FABRICAÇÃO MINIMO 2006. 4,10 

 
Ampla Concorrência 

 
ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO UNITÁRIO 

MÁXIMO – R$ 

 
 

3 
5.625 KM 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO POR KM RODADO, 
REQUISITOS MÍNIMOS: CAMINHÃO TRUCK TRAÇADO 
COM CAÇAMBA BASCULANTE DE CARGA 12 M3. ANO 
DE FABRICAÇÃO MINIMO 2006. 4,10 

 
Contrato Nº  : 356/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BELLAN TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA. 
Licitação    : Pregão Eletrônico 164/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA NOVA TIPO A 
Vigência     : Início: 02/10/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 02/10/2020 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1381 - Tibagi, 07 de outubro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Valor R$     : 147.000,00 (Cento e Quarenta e Sete Mil Reais) 
Dotação      : 939 - 14.001.1020.3449052520000000000.00001518 
 
Contrato Nº  : 357/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIO DE DOCES I L LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 175/2020 
Objeto       : aquisição de caixas de bombons para alunos das Escolas Municipais 
Vigência     : Início: 05/10/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 05/10/2020 
Valor R$     : 19.849,00 (Dezenove Mil e Oitocentos e Quarenta e Nove Reais) 
Dotação      : 541 - 10.001.2090.3339032020000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 359/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 171/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Vigência     : Início: 06/10/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 06/10/2020 
Valor R$     : 1.096,65 (Um Mil, Noventa e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos) 
Dotação      : 555 - 13.002.6000.3339030079900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 360/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MOREIRA E CONSTANTE LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 171/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Vigência     : Início: 06/10/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 06/10/2020 
Valor R$     : 460,00 (Quatrocentos e Sessenta Reais) 
Dotação      : 555 - 13.002.6000.3339030079900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 361/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600 
Licitação    : Pregão Eletrônico 165/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE VIDROS E ESPELHOS COM INSTALAÇÃO. 
Vigência     : Início: 07/10/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 07/10/2020 
Valor R$     : 11.800,00 (Onze Mil e Oitocentos Reais) 
Dotação      : 489 - 10.001.2037.3339039160000000000.000001 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2020 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 

às 9 horas, do dia 20 de outubro de 2020, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a contratação de empresa 

para a realização de coleta e analise de águas subterrâneas. O valor máximo da licitação é de R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais). O 

Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site 

www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  

Tibagi, 7 de outubro de 2020 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

 

 

 

 

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/

		2020-10-07T17:11:26-0300




